臨床検査事業
Vol.21-27 C-06
発行  2021年 7月

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、下記項目につきまして、測定試薬を同一メーカーが販売するビオチン
干渉を改良した試薬に変更いたします。ビオチンにおける留意事項も下記のとおり変更
となりますのでご案内いたします。
　誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
 敬具

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

 インフォメーション	 TEL. 03－5994－2111

記

変更期日

● 2021年8月2日（月）受付日分より

対象項目

●［27611］総サイロキシン（T4）《ECLIA》
●［27612］トリヨードサイロニン（T3）《ECLIA》
●［05221］サイログロブリン（Tg）
●［12271］インターロイキン－6（IL－6）《ECLIA》

変更内容

変更内容 新 旧

ビオチンにおける留意事項 （削除）

ビオチンを1日5mg以上投与・摂取
している患者からの採血は、投与
後、少なくとも8時間以上経過して
から実施してください。

※その他検査要項に変更はございません。

T4《ECLIA》・T3《ECLIA》・Tg・IL-6《ECLIA》/新旧二法の相関

T4《ECLIA》

新
法

旧法

（μg/dL）

（μg/dL）

0

30

20

10

25

15

5

0 10 205 15 25 30

y（新）=0.989x（旧）＋0.37
 r=0.996, n=120

Tg

新
法

旧法

（ng/mL）

（ng/mL）

y（新）=1.015x（旧）－2.21
 r=0.997, n=118

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

T3《ECLIA》

新
法

旧法

（ng/dL）

（ng/dL）

0

600

400

200

500

300

100

0 200 400100 300 500 600

y（新）=1.036x（旧）－3.61
 r=0.998, n=120

IL-6《ECLIA》

新
法

旧法

（pg/mL）

（pg/mL）

y（新）=1.002x（旧）＋0.86
 r=1.000, n=120

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

（全て社内検討データ）